
 1 

中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

    97年度結餘   -4,932.5 

1 5 E980104a 雜費 信封、標籤紙  250 -5,182.5 

1 5 E980102a 影印費 影印 97惠字第 008、009號文  285 -5,467.5 

1 5 E980103a 郵費 郵寄 97惠字第 009號文  100 -5,567.5 

1 5  收入 收支帳轉零用金帳 9,100  3,532.5 

1 6 E980103b 郵費 郵寄 97惠字第 008號文  217 3,315.5 

1 7 E980102b 影印費 影印 97惠字第 010號文  85 3,230.5 

1 7 E980103c 郵費 郵寄 97惠字第 010號文  42 3,188.5 

1 11  收入 收支帳轉零用金帳 2,000  5,188.5 

1 12 E980103d 郵費 郵寄《法制史研究》第 13期給作者  412 4,776.5 

1 12 E980103e 郵費 郵寄《法制史研究》第 13期給作者  537 4,239.5 

1 13  收入 收支帳轉零用金帳 840  5,079.5 

1 15 E980103f 郵費 郵寄《法制史研究》第 13期勘誤表至元照出版社  55 5.024.5 

1 17  支出 零用金帳轉收支帳(第 16屆第 7次法史學工作坊)  8,176 -3,151.5 

1 17 E980105 餐費 第 16屆第 5次理事會餐費  4,600 -7751.5 

1 17  收入 收支帳轉零用金帳 1,000  -6,751.5 

1 19 E980103g 郵費 郵寄《法制史研究》給繳費會員  70 -6,821.5 

1 19 E980103h 郵費 郵寄《法制史研究》給繳費會員  55 -6,876.5 

1 21 E980102c 影印費 影印 98惠字第 001號文  80 -6,956.5 

1 21  收入 收支帳轉零用金帳(提領劃撥儲金轉為零用金) 50,000  43,043.5 

1 22 E980103i 郵費 郵寄 98惠字第 001號文  80 42,963.5 

1 30  收入 收支帳轉零用金帳 4,000  46,963.5 

1 31 E980101 人事費 1月份秘書薪資  6,000 40,963.5 

 

理事長                秘書長               財務長               會計             



 2 

中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

     接續前頁   40,963.5 

1 31 E980104b 雜費 秘書處通訊費  1,000 39,963.5 

2 1  收入 收支帳轉零用金帳 1 ,000  40,963.5 

2 5 E980203a 郵費 郵寄《法制史研究》稿件給審稿人  35 40,928.5 

2 6 E980204a 雜費 信封、雙面膠帶  190 40,738.5 

2 6 E980202a 影印費 影印惠字第 002號文  650 40,088.5 

2 6 E980203b 郵費 郵寄惠字第 002號文  330 39,758.5 

2 12  支出 零用金帳轉收支帳  4,800 34,958.5 

2 17 E980203c 郵費 郵寄稿件給審稿人  35 34,923.5 

2 20 E980204cd 雜費 至常務監事辦公室蓋印(理監事選票)來回車資  430 34,493.5 

2 21 E980204e 雜費 文具(雙面膠、麥克筆)  40 34,453.5 

2 21  支出 零用金帳轉收支帳  12,060 22,393.5 

2 21  收入 收支帳轉零用金帳 35,500  57,893.5 

2 23 
E980204fg 雜費 

趕到常務監事辦公室蓋章(監事會議開會通知)來

回車資 

 500 57,393.5 

2 23 E980204h 雜費 信封、資料夾  465 56,928.5 

2 23 E980202b 影印費 影印 98惠字第 003、004號文  620 56,308.5 

2 23 E980203d 郵費 郵寄《法制史研究》稿件給審稿人  45 56,263.5 

2 23 E980203e 郵費 回郵信封(供審稿人回寄稿件)  32 56,231.5 

2 23 E980203f 郵費 郵寄惠字第 004號文  49 56,182.5 

2 23  收入 收支帳轉零用金帳 6,500  62,682.5 

2 24 E980203g 郵費 郵寄惠字第 003號文  273 62,409.5 

2 28 E980202c 影印費 影印第 17屆第一次理監事會會議資料  150 62,259.5 
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中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

    接續上頁   62,259.5 

2 28 E980204i 雜費 秘書處通訊費  1,000 61,259.5 

2 28 E980201 人事費 2月份秘書薪資  6,000 55,259.5 

3 1 E980304 餐飲費 第 17屆第一次理監事會餐飲費  8,500 46,759.5 

3 1  收入 收支帳轉零用金帳 2,500  49,259.5 

3 5 E980303a 雜費 牛皮紙信封  16 49,243.5 

3 5 E980302a 郵費 郵寄《法制史研究》給審稿人(曾建元)  25 49,218.5 

3 6  收入 收支帳轉零用金帳 1,000  50,218.5 

3 8 E980303b 雜費 牛皮紙信封  90 50,128.5 

3 10 E980303c 雜費 牛皮紙  8 50,120.5 

3 13 E980302b 郵費 郵寄《法制史研究》給繳費會員  713 49,407.5 

3 16 E980303d 雜費 續租《法制史研究》專用信箱  300 49,107.5 

3 20 E980303e 雜費 第 17屆理事長簽名章  200 48,907.5 

3 20 E980305 影印費 影印源字第 001、002號文  350 48,557.5 

3 20 E980302c 郵費 郵寄源字第 001號文  227 48,330.5 

3 20 E980302d 郵費 掛號郵寄源字第 002號文至內政部  65 48,265.5 

3 26  收入 收支帳轉零用金帳 500  48,765.5 

3 29  收入 收支帳轉零用金帳 1,000  49,765.5 

3 31 E980301 人事費 3月份秘書薪資  6,000 43,765.5 

3 31 E980303f 雜費 3月份秘書處通訊費  1,000 42,765.5 

4 9  收入 收支帳轉零用金帳 7,700  50,465.5 

4 13 E980402a 郵費 郵寄《法制史研究》給繳費會員  70 50,395.5 

4 13 E980402b 郵費 補寄《法制史研究》至元照出版社  90 50,305.5 
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中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

    承接上頁   50,305.5 

4 14 E980403a 雜費 刻理事長木頭章(學會帳戶印鑑變更用)  50 50,255.5 

4 24 E980403b 雜費 趕辦劃撥帳號印鑑變更交通費用  265 49,990.5 

4 30  支出 零用金帳轉收支帳  37,500 12,490.5 

4 30 E980401 人事費 4月份祕書薪資  6,000 6,490.5 

以上為許慈佑製表，以下為黃琴唐製表 

5 08 E980502 影印費 影印秘書交接資料  172 6,318.5 

5 09 E980503 會刊支出 《法制史研究》第 14期英文譯稿費  1,000 5,318.5 

5 22  收入 收支帳轉零用金帳 500  5,818.5 

5 31 E980501 人事費 5月份秘書薪資  6,000 -181.5 

6 05 E980603a 雜費 理事長橡皮章  200 -381.5 

6 15 E980602 郵費 郵寄 98源字第 003、004號文  120 -501.5 

6 24 E980603b 雜費 購買大印泥、印章刷等文具  209 -710.5 

6 24 E980603c 雜費 購買國際電話卡  199 -909.5 

6 25 E980603d 雜費 購買牛皮紙信封（裝理監事聘書用）  80 -989.5 

6 25 E980606 影印 影印理監事及職員聘書、理事會開會資料  623 -1,612.5 

6 26 E980604 餐飲費 第 17屆第 2次理事會餐飲費  5,060 -6,672.5 

6 26 E980603e 雜費 第 17屆第 2次理事會政大停車費  100 -6,772.5 

6 29  收入 收支帳轉零用金帳 70,000  63,227.5 

6 29  收入 收支帳轉零用金帳 8,400  71,627.5 

6 29 E980603f 雜費 高等法院郵局趕辦手續車資  285 71,342.5 

6 29 E980603g 雜費 高等法院郵局趕辦手續車資  275 71,067.5 

6 29 E980603h 雜費 購買牛皮紙信封袋（寄發會刊用）  128 70,939.5 
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中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

    承接上頁   70,939.5 

6 30 E980603i 雜費 購買雙面膠帶、牛皮紙信封袋（寄發會刊用）  146 70,793.5 

6 30 E980601 人事費 6月份秘書薪資  6,000 64,793.5 

7 01 E980702a 郵費 郵寄《法制史研究》14期予會員及國外買者  1,023 63,770.5 

7 01 E980702b 郵費 郵寄《法制史研究》14期予會員  655 63,115.5 

7 01 E980704a 雜費 學會書籍、財產放置地租金  2,000 61,115.5 

7 01 E980702c 郵費 《法制史研究》編輯部郵寄書籍予作者  1,223 59,892.5 

7 02  收入 收支帳轉零用金帳 500  60,392.5 

7 06 E980704b 雜費 膠帶（整理存書）  35 60,357.5 

7 06 E980704c 雜費 油性筆（整理存書）  31 60,326.5 

7 06 E980704d 雜費 搬運費（遷移存書地點）  3,500 56,826.5 

7 06 E980702d 郵費 《法制史研究》編輯部郵寄書籍予作者  1,382 55,444.5 

7 07 E980702g 郵費 《法制史研究》編輯部郵寄編委會開會通知  24 55,420.5 

7 08  收入 收支帳轉零用金帳 3,000  58,420.5 

7 09 E980703a 影印費 影印 98源字第 006、007號文  75 58,345.5 

7 13 E980702e 郵費 郵寄 98源字第 006、007號文  120 58,225.5 

7 15 E980703b 影印費 《法制史研究》編輯部影印編委會議程資料  144 58,081.5 

7 15  收入 收支帳轉零用金帳 350  58,431.5 

7 17 E980702f 郵費 郵寄《法制史研究》（那思陸）及聘書（韓毓傑）  85 58,346.5 

7 20 E980702h 郵費 《法制史研究》編輯部郵寄送審稿件  34 58,312.5 

7 23 E980705 餐飲費 第 17屆第 2次理事會餐費  3,220 55,092.5 

7 23 E980706 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（那思陸；吳麗冠交付）  1,000 54,092.5 

7 24 E980704e 雜費 雷射列印標籤紙  100 53,992.5 
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中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

    承接上頁   53,992.5 

7 31 E980701 人事費 7月份秘書薪資  6,000 47,992.5 

8 01 E980804a 雜費 學會書籍、財產放置地租金  2,000 45,992.5 

8 03 E980803a 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（陳起行；吳麗冠交付）  1,000 44,992.5 

8 05 E980802a 郵費 寄發《法制史研究》編委會會議記錄（吳麗冠）  30 44,962.5 

8 06  支出 零用金帳轉收支帳  11,500 33,462.5 

8 13  收入 收支帳轉零用金帳 15,000  48,462.5 

8 16 E980802b 郵費 《法制史研究》稿件送審郵費（吳麗冠）  25 48,437.5 

8 21 E980802c 郵費 寄發 98源字第 008號文  60 48,377.5 

8 24 E980804b 雜費 《法制史研究》編輯部印製各式證書（吳麗冠）  220 48,157.5 

08 27  收入 收支帳轉零用金帳 4,960  53,117.5 

08 28 E980802d 郵費 《法制史研究》編輯部購買郵票（吳麗冠）  100 53,017.5 

08 28 E980803b 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（邱澎生；吳麗冠交付）  2,500 50,517.5 

8 31 E980804c 雜費 《法制史研究》編輯部購買信封（吳麗冠）  28 50,489.5 

8 31 E980801 人事費 8月份秘書薪資  6,000 44,489.5 

9 01 E980902a 雜費 學會書籍、財產放置地租金  2,000 42,489.5 

09 01 E980904b 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（那思陸；吳麗冠轉交）  1,000 41,489.5 

09 02 E980903a 郵費 《法制史研究》編輯部郵寄編委聘書（吳麗冠）  930 40,559.5 

09 02 E980904a 會刊支出 《法制史研究》15期文稿打字費（吳麗冠）  2,400 38,159.5 

09 02 E980903b 郵費 郵寄聘書予陳添輝；郵寄《唐律各論》予戴東雄  100 38,059.5 

09 04 E980904c 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（陳登武；吳麗冠轉交）  1,000 37,059.5 

09 04 E980903c 郵費 《法制史研究》稿件送審郵費（吳麗冠）  52 37,007.5 

09 05 E980904d 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（桂齊遜；吳麗冠轉交）  5,000 32,007.5 

09 05 E980904e 會刊支出 《法制史研究》第 15期初審費（高明士；吳麗冠轉交）  2,500 29,507.5 
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中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

    承接上頁   29507.5 

09 05 E980904f 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（張文昌；吳麗冠轉交）  2,000 27,507.5 

09 05 E980904g 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（羅彤華；吳麗冠轉交）  1,000 26,507.5 

09 05 E980904h 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（陳俊強；吳麗冠轉交）  1,000 25,507.5 

09 16 E980903d 郵費 《法制史研究》稿件郵費（吳麗冠）  25 25,482.5 

9 30 E980901 人事費 9月份秘書薪資  6,000 19,482.5 

10 01 E981003a 雜費 學會書籍、財產放置地租金  2,000 17,482.5 

10 09 E981002a 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（葉高樹；吳麗冠轉交）  1,000 16,482.5 

10 10  收入 收支帳轉零用金帳 3,660  20,142.5 

10 12 E981002b 會刊支出 《法制史研究》第 15期審查費（陳惠馨）  1,000 19,142.5 

10 12 E981003b 雜費 購買牛皮紙信封  160 18,982.5 

10 13 E981003e 雜費 《法制史研究》編輯部購買信封（吳麗冠）  96 18,886.5 

10 20 E981003c 雜費 購買雷射列印標籤紙  180 18,706.5 

10 20 E981004 影印費 影印 98源字 009號文  304 18,402.5 

10 21 E981005a 郵費 寄發 98源字 009號文  385 18,017.5 

10 21 E981005b 郵費 《法制史研究》編輯部郵件稿件（吳麗冠）  42 17,975.5 

10 21 E981005c 郵費 《法制史研究》編輯部郵寄稿件（吳麗冠）  58 17,917.5 

10 21 E981003d 雜費 購買雷射列印標籤紙  90 17,827.5 

10 25 E981005d 郵費 寄送提款單及回郵信封予財務長  55 17,772.5 

10 31 E981001 人事費 10月份秘書薪資  6,000 11,772.5 

11 01 E981103a 雜費 學會書籍、財產放置地租金  2,000 9,772.5 

11 01 E981102a 郵費 寄發《法制史研究》予會員  110 9,662.5 

11 01  收入 收支帳轉零用金帳 300  9,962.5 

11 02 E981103b 雜費 購買 IC電話卡  200 9,762.5 
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中 國 法 制 史 學 會 日 記 帳  

9 8 年 度 零 用 金 帳  

98年 
憑單號數 科 目 摘 要 收 入 支 出 餘 額 月 日 

    承接上頁   9,762.5 

11 05 E981103c 雜費 
支付「新史料‧新觀點‧新視角—天聖令國際學術
研討會」分擔費用之匯款手續費 

 
30 9,732.5 

11 05  收入 收支帳轉零用金帳 1,400  11,132.5 

11 06  收入 收支帳轉零用金帳 20,000  31,132.5 

11 07 E981103d 雜費 購買油性印泥  80 31,052.5 

11 07 E981103e 雜費 編輯部影印資料  12 31,040.5 

11 08 E981103f 雜費 編輯部影印資料  6 31034.5 

11 10 E981102b 郵費 寄送《法制史研究》12-14期至國圖  75 30,959.5 

11 13 E981102c 郵費 編輯部寄送《法制史研究》過刊至元照出版社  100 30,859.5 

11 25 E981102d 郵費 編輯部寄送《法制史研究》數位化授權書  100 30,759.5 

11 28 E981104 會刊支出 《法制史研究》第十五期譯稿費（滕澤珩）  1,000 29,759.5 

11 30 E981101 人事費 11月份秘書薪資  6,000 23,759.5 

11 30  收入 收支帳轉零用金帳 1,000  24,759.5 

12 01 E981203a 雜費 學會書籍、財產放置地租金  2,000 22,759.5 

12 11 E981203b 雜費 購買牛皮紙公文信封袋  80 22,679.5 

12 23 E981203c 雜費 編輯部購買信封  60 22619.5 

12 24 E981203d 雜費 編輯部購買膠帶  32 22,587.5 

12 24 E981202a 郵費 編輯部寄送《法制史研究》予作者、編委  458 22,129.5 

12 24 E981202b 郵費 編輯部寄送《法制史研究》予作者、編委  300 21,829.5 

12 29 E981202c 郵費 編輯部寄送《法制史研究》數位授權書予元照  20 21,809.5 

12 29 E981204 影印費 編輯部影印《法制史研究》數位授權書  25 21,784.5 

12 31 E981201 人事費 12月份秘書薪資  6,000 15,784.5 

12 31 E981205 會刊支出 《法制史研究》第十五期初審費（黃源盛）  6,500 9,284.5 

 

理事長                秘書長               財務長               會計             


